平成 30 年３月 20 日 火曜日  鳥 取 県 公 報  第 8985 号

- 1 -

鳥取県公報
平成 30 年３月 20 日（火）

第８９８５号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  生活保護法による医療機関の指定（153）（福祉監査指導課）・・・・・・・・・・・・２

生活保護法による指定介護機関の廃止の届出（154）（〃）・・・・・・・・・・・・・２

生活保護法による施術者の指定（155）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

大規模小売店舗に関する承継の届出（156）（企業支援課）・・・・・・・・・・・・・３

開発行為に関する工事の完了（157）（八頭県土整備事務所）・・・・・・・・・・・・４

土地改良区の役員の退任（158）（中部総合事務所農林局）・・・・・・・・・・・・・４

土地改良区の役員の就退任（159）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

  平成 30 年３月 20 日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 8985 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第153号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留

邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）

第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定に基づき、医療機関を指定したので、生活保護法

第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定により次のと

おり告示する。

  平成30年３月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

診療所

名 称（氏 名） 所 在 地（住 所） 指 定 年 月 日

かほく耳鼻咽喉科クリニック 倉吉市福庭町二丁目173－３ 平成30年２月１日

鳥取県告示第154号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（第54条の２第４項において準用する場合及び中国残留邦人等

の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法

律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規

定に基づき、指定介護機関から居宅介護事業、介護予防事業及び居宅介護支援事業を廃止した旨の届出があった

ので、生活保護法第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規

定により次のとおり告示する。

  平成30年３月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 居宅介護事業者

名  称
主たる事務所

の所在地

居宅介護事業所の

名称

居宅介護事業所の

所在地

居宅介護事業の

種類
廃止年月日

鳥取中央農業

協同組合

倉吉市越殿町

1409

ＪＡ鳥取中央八橋

福祉センターなでし

こ 指定訪問介護

事業所

東伯郡琴浦町大字

八橋1391－１

訪問介護 平成29年12

月31日

医療法人社団

木下内科医院

米子市河崎987 木下内科医院 米子市河崎987 訪問看護 平成29年５

月31日

〃 〃 〃 〃
訪問リハビリテ

ーション
〃

三上 有史 米子市昭和町

76

クリニック三上歯科 米子市昭和町76 居宅療養管理指

導

平成29年５

月４日

医療法人社団

木下内科医院

米子市河崎987 木下内科医院 米子市河崎987
〃

平成29年５

月31日

医療法人養和

会

米子市上後藤

三丁目５－１

小規模多機能ホー

ム仁風荘こうやまち

米子市紺屋町104－

２

小規模多機能型

居宅介護
〃

２ 介護予防事業者

名  称
主たる事務所

の所在地

介護予防事業所の

名称

介護予防事業所の

所在地

介護予防事業の

種類
廃止年月日

鳥取中央農業

協同組合

倉吉市越殿町

1409

ＪＡ鳥取中央八橋

福祉センターなでし

東伯郡琴浦町大字

八橋1391－１

介護予防訪問介

護

平成29年12

月31日

  平成 30 年３月 20 日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 8985 号

- 3 -

こ 指定訪問介護

事業所

医療法人社団

木下内科医院

米子市河崎987 木下内科医院 米子市河崎987 介護予防訪問看

護

平成29年５

月31日

〃 〃 〃 〃

介護予防訪問リ

ハビリテーショ

ン

〃

三上 有史 米子市昭和町

76

クリニック三上歯科 米子市昭和町76 介護予防居宅療

養管理指導

平成29年５

月４日

医療法人社団

木下内科医院

米子市河崎987 木下内科医院 米子市河崎987
〃

平成29年５

月31日

株式会社幸風 岩美郡岩美町

大字浦富434－

25

幸風デイサービスセ

ンター鳥取

鳥取市商栄町115－

４

介護予防通所介

護

平成29年12

月１日

医療法人養和

会

米子市上後藤

三丁目５－１

小規模多機能ホー

ム仁風荘こうやまち

米子市紺屋町104－

２

介護予防小規模

多機能型居宅介

護

平成29年５

月31日

３ 居宅介護支援事業者

名  称 主たる事務所の所在地
居宅介護支援事業所の

名称

居宅介護支援事業所

の所在地
廃止年月日

鳥取中央農業協同

組合

倉吉市越殿町1409 ＪＡ鳥取中央八橋福祉

センターなでしこ 居

宅介護支援事業所

東伯郡琴浦町大字八

橋1391－１

平成29年２月

28日

鳥取県告示第155号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第55条第１項（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」

という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定に基づき、施術者を指定したので、生活

保護法第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定により次

のとおり告示する。

  平成30年３月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

施術者

氏 名 住 所 指 定 年 月 日

木原 健太 鳥取市立川町三丁目212 平成30年１月26日

森本 祥生 鳥取市安長348 〃

鳥取県告示第156号

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第11条第３項の規定による届出があったので、次のとおりその

概要等を告示し、関係書類を縦覧に供する。

  平成30年３月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 承継された大規模小売店舗の名称及び所在地

米子髙島屋 米子市角盤町一丁目30

２ 承継された店舗面積

  平成 30 年３月 20 日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 8985 号

- 4 -

店舗面積の合計14,821平方メートルのうち東館部分の3,393平方メートル

３ 承継をする前に届出をした者の名称及び住所並びに代表者の氏名

  日本生命保険相互会社 代表取締役 筒井 義信 大阪府大阪市中央区今橋三丁目５－12

  株式会社米子髙島屋 代表取締役 森 紳二郎 米子市角盤町一丁目30

４ 承継をした者の名称及び住所並びに代表者の氏名

  日本生命保険相互会社 代表取締役 筒井 義信 大阪府大阪市中央区今橋三丁目５－12

株式会社米子髙島屋 代表取締役 森 紳二郎 米子市角盤町一丁目30

米子市 市長 伊木 隆司 米子市加茂町一丁目１

５ 承継があった年月日

 平成29年12月28日

６ 届出年月日

  平成30年１月７日

７ 縦覧に供する書類

  大規模小売店舗を設置している者の承継届出書及びその添付書類

８ 縦覧に供する期間

   平成30年３月20日から４月間

９ 縦覧に供する場所

  鳥取県商工労働部企業支援課、鳥取県西部総合事務所地域振興局及び米子市経済部商工課

鳥取県告示第157号

次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により告

示する。

  平成30年３月20日

鳥取県八頭県土整備事務所長 新 浩  薫

１ 開発許可の年月日及び番号

  平成29年12月25日 鳥取県指令第201700238180号

２ 開発区域に含まれる地域の名称

  八頭郡八頭町大字奥谷

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

  東京都港区港南一丁目２－70

ＮＴＴファイナンス株式会社 代表取締役 坂井 義清

鳥取県告示第158号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定に基づき、次のとおり関金土地改良区から役員が退任

した旨の届出があったので、同条第17項の規定により告示する。

  平成30年３月20日

鳥取県中部総合事務所長 広  田  一  恭

退任した役員の氏名及び住所

理 事 藤 井 重 光  倉吉市関金町大鳥居266

平成30年２月13日退任

鳥取県告示第159号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定に基づき、次のとおり北谷土地改良区から役員が退任

し、及び就任した旨の届出があったので、同条第17項の規定により告示する。

  平成30年３月20日

  平成 30 年３月 20 日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 8985 号

- 5 -

鳥取県中部総合事務所長 広  田  一  恭

退任した役員の氏名及び住所

理 事 笠 見 猛  倉吉市中野214

〃  福 井   守  倉吉市福富108

〃  森 本 伸 一  倉吉市森195

〃  松 島 義 明  倉吉市福本107

〃  野 嶋 和 明  倉吉市沢谷140

〃  福 寄 敏 幸  倉吉市杉野193

〃  福 永 國 孝  倉吉市中野164－６

〃  景 山 修  倉吉市忰谷215

〃  重 道 臣  倉吉市長谷71

〃  佐々木 長 男  倉吉市大河内442

〃  佐々木 英 雄  倉吉市大河内154

監 事 熊 谷 晃 也  倉吉市杉野191

 〃  西 谷 英 男  倉吉市森244

 平成30年２月23日退任

就任した役員の氏名及び住所

理 事 笠 見 猛  倉吉市中野214

〃  重 道 里 史  倉吉市長谷109

〃  荒 益 正 之  倉吉市杉野256

〃  松 島 義 明  倉吉市福本107

〃  野 嶋 千 洋  倉吉市沢谷154

〃  高 岡 正 清  倉吉市福富316

〃  藤 井 栄一郎  倉吉市中野170

〃  景 山 敏 己  倉吉市忰谷220－１

〃  西 谷 光 典  倉吉市森245

〃  牧   茂 幸  倉吉市大河内525

〃  佐々木 正 美  倉吉市大河内111

監 事 福 井 守  倉吉市福富108

〃  西 谷 英 男  倉吉市森244

平成30年２月24日就任 任期４年